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Im ersten Nachkriegsjahrzehnt wurde das deutsche Rechtswesen unter
der Herrschaft von sowjetischer Besatzungsmacht und SED
grundlegend verandert; die Justiz entwickelte sich zum Werkzeug der
kommunistischen Diktatur. Den Prozeß von Gleichschaltung und
Anpassung schildert und analysiert Dieter Pohl am Beispiel des Landes
Brandenburg und seiner Nachfolge-Bezirke. Dabei wird deutlich, daß
die Justiz zunachst keineswegs vollig kommunistisch durchdrungen
war. Nicht die Entnazifizierung, sondern erst die Etablierung von
Lenkungsmechanismen und ein zweiter personeller Austausch machten
die Gerichte s
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We examine the evolution of the net external asset positions of Central
and Eastern Europe (CEEC) countries over the past decade, with a
strong emphasis on the composition of their international balance
sheets. We assess the extent of their international financial integration,
compared with the advanced economies and other emerging markets,
and highlight the salient features of their external capital structure in
terms of the relative importance of FDI, portfolio equity, and external
debt. In addition, we briefly describe the country and currency
composition of their external liabilities. Finally, we explore the
implications of the accumulated stock of external liabilities for future
trade and current account balances.
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